
Рейтинг абитуриентов по специальностям  

14 августа 2023 

 

22.02.02 Металлургия цветных металлов  

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Средний 

балл по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Бенке Роман Витальевич 4,530 5,000  

2.  Хайбуллин Ильдар Рустамович 
4,512 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

3.  Горбачев Сергей Артемович 4,478 4,000  

4.  Баранов Максим Денисович 4,471 4,500  

5.  Салапонов Денис Артемович 4,411 4,000  

6.  Гридин Никита Дмитриевич 
4,400 3,500 

Золотой 

значок ГТО 

7.  Таиров Никита Денисович 4,385 4,000  

8.  Лоренген Роман Александрович 4,385 3,500  

9.  Линейских Виктор Владимирович 4,357 4,000  

10.  Коновалов Даниил Андреевич 
4,353 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

11.  Козелков Александр Владимирович 4,353 3,500  

12.  Городнянский Денис Александрович 4,313 3,500  

13.  Мельчугов Максим Вадимович 4,300 4,000  

14.  Горбунов Артём Сергеевич 4,286 4,500  

15.  Лапов Данил Артемович 4,286 4,000  

16.  Жиган Артур Владимирович 4,266 4,000  

17.  Лохматов Артём Николаевич 4,230 3,500  

18.  Натура Сергей Васильевич 4,214 4,000  

19.  Рабович Вадим Александрович 
4,200 4,500 

Золотой 

значок ГТО 

20.  Турлак Евгений Вячеславович 4,177 4,500  

21.  Браудо Дмитрий Евгеньевич 4,176 4,500  

22.  Гончаров Константин Алексеевич 4,143 3,500  

23.  Кирюшкин Дмитрий Анатольевич 4,143 3,500  

24.  Першин Илья Викторович 4,143 3,500  

25.  Мерлейн Иван Олегович  
4,123 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

26.  Киселев Вадим Евгеньевич 4,118 4,500  

27.  Сорокин Андрей Викторович 4,118 4,000  

28.  Ковтун Вадим Васильевич 4,118 4,000  

29.  Черков Никита Михайлович 4,077 3,000  



30.  Путнин Дмитрий Витальевич 4,071 3,000  

31.  Команев Кирилл Алексеевич 4,063 3,500  

32.  Бытотов Никита Павлович 4,000 4,000  

33.  Пикалов Семён Евгеньевич 4,000 4,000  

34.  Бобков Данил Николаевич 4,000 3,500  

35.  Казанцев Денис Константинович 4,000 3,500  

36.  Хватов Тимур Максимович 4,000 3,500  

37.  Иванов Константин Анатольевич 3,941 3,500  

38.  Асаевич Никита Юрьевич 3,933 3,500  

39.  Уткин Алексей Андреевич 3,933 3,500  

40.  Тетушкин Савелий Алексеевич 3,929 4,000  

41.  Черыков Егор Николаевич 3,928 3,500  

42.  Ширяев Артём Николаевич 3,923 3,500  

43.  Чернов Владислав Валерьевич 3,923 3,000  

44.  Бывшев Евгений Вячеславович 3,889 3,500  

45.  Овсянников Максим Евгеньевич 3,889 3,000  

46.  Кабин Александр Сергеевич 3,882 4,000  

47.  Ибрагимов Андрей Максимович 3,882 3,500  

48.  Матвеев Степан Викторович 3,875 3,500  

49.  Никоноров Константин Сергеевич 3,867 3,500  

50.  Лоренген Егор Дмитриевич 3,857 3,500  

51.  Бехтерев Даниил Сергеевич 3,857 3,000  

52.  Новиков Данил Сергеевич 3,846 3,500  

53.  Мякшин Илья Евгеньевич 3,824 3,500  

54.  Побережный Егор Александрович 3,823 3,000  

55.  Сазанаков Яков Васильевич 
3,772 3,333 

Золотой 

значок ГТО 

56.  Бажин Максим Павлович 
3,771 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

57.  Неупокоев Андрей Владимирович 3,769 3,500  

58.  Задорин Данил Александрович 3,764 3,500  

59.  Побызаков Кирилл Андрианович 3,750 3,500  

60.  Таланкин Денис Дмитриевич 3,737 3,000  

61.  Зотин Андрей Николаевич 3,733 3,000  

62.  Капралов Павел Константинович 3,722 3,000  

63.  Синицин Максим Александрович 3,714 3,000  

64.  Ежов Михаил Константинович 3,706 4,000  

65.  Овчаренко Владимир Романович 
3,705 3,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  

№53-ФЗ 

66.  Чекамеев Максим Иванович 3,705 3,500  

67.  Морозов Матвей Павлович 3,688 3,000  

68.  Тылипцев Егор Сергеевич 3,666 3,000  



69.  Зайцев Виталий Евгеньевич 3,647 3,000  

70.  Вохмин Дмитрий Антонович 3,647 3,000  

71.  Букреев Дмитрий Сергеевич 3,643 3,000  

72.  Белоногов Алексей Викторович 
3,628 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

73.  Алтынников Ярослав Александрович 3,625 3,000  

74.  Николаев Михаил Владимирович 3,625 4,000  

75.  Берсенев Артём Юрьевич 
3,600 4,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  

№53-ФЗ 

76.  Кузнецов Никита Михайлович 3,600 3,500  

77.  Илларионов Владислав Сергеевич 3,588 3,500  

78.  Фунтусов Егор Николаевич 3,571 3,000  

79.  Смирнов Дмитрий Владимирович 3,563 3,000  

80.  Чернов Михаил Александрович 3,562 3,000  

81.  Халецкий Дмитрий Сергеевич 3,533 4,000  

82.  Исаев Владислав Александрович 3,533 3,500  

83.  Сысоев Роман Олегович 3,533 3,500  

84.  Боровков Данила Андреевич 3,500 3,000  

85.  Фролов Владислав Дмитриевич 3,500 3,000  

86.  Смышляев Александр Сергеевич 3,471 3,500  

87.  Мягков Герман Денисович 3,470 3,000  

88.  Злобин Артур Андреевич 3,462 3,000  

89.  Горбиков Егор Сергеевич 
3,430 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

90.  Кронидов Денис Олегович 3,428 3,000  

91.  Белоусов Александр Витальевич 3,428 3,000  

92.  Лавренов Матвей Владимирович 3,400 3,000  

93.  Хрестолюбов Леонид Андреевич 3,375 3,000  

94.  Мелейкин Евгений Владимирович 3,375 3,000  

95.  Полещук Артём Владимирович 3,313 3,000  

96.  Какаулин Максим Алексеевич 3,308 3,000  

97.  Ноякшев Александр Алексеевич 3,285 3,000  

98.  Казанцев Арсений Александрович 3,285 3,000  

99.  Кирюшин Владимир Владимирович 3,266 3,500  

100.  Улитенко Максим Евгеньевич 3,250 3,000  

101.  Кучендаев Кирилл Александрович 3.250 3,000  

102.  Туркот Егор Станиславович 3,214 3,000  

103.  Цветков Леонид Витальевич 3,187 3,000  

104.  Баландюк Владимир Игоревич 3,154 3,000  

105.  Куприянов Александр Александрович 3,133 3,000  

106.  Ступак Вячеслав Витальевич 3,000 3,000  

 



23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Средний 

балл по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Хайбуллин Ильдар Рустамович 4,512 4,000 Золотой значок ГТО 

2.  Аракчаа Эртине-Херел Ай-оолович 4,500 3,500  

3.  Горбачев Сергей Артемович 4,478 4,000  

4.  Баранов Максим Денисович 4,471 4,500  

5.  Салапонов Денис Артемович 4,411 4,000  

6.  Седип-оол Начын Орланович 4,400 4,000  

7.  Гридин Никита Дмитриевич 
4,400 3,500 

Золотой значок 

ГТО 

8.  Жиган Артур Владимирович 4,266 4,000  

9.  Сподин Никита Евгеньевич 4,235 4,000  

10.  Турлак Евгений Вячеславович 4,177 4,500  

11.  Гончаров Константин Алексеевич 4,143 3,500  

12.  Мерлейн Иван Олегович  
4,123 4,000 

Золотой значок 

ГТО 

13.  Сорокин Андрей Викторович 4,118 4,000  

14.  Ковтун Вадим Васильевич 4,118 4,000  

15.  Бытотов Никита Павлович 4,000 4,000  

16.  Пахомов Константин Алексеевич 4,000 3,500  

17.  Бобков Данил Николаевич 4,000 3,500  

18.  Хватов Тимур Максимович 4,000 3,500  

19.  Цедилин Алексей Артемович 4,000 3,500  

20.  Удовиченко Евгения Александровна 4,000 3,500  

21.  Шевченко Ангелина Анатольевна 3,944 3,000  

22.  Иванов Константин Анатольевич 3,941 3,500  

23.  Кулагин Иван Игоревич 3,929 3,500  

24.  Юрьева Анастасия Владиславовна 3,929 3,500  

25.  Курбатов Артём Андреевич 3,928 4,000  

26.  Бывшев Евгений Вячеславович 3,889 3,500  

27.  Баинов Артём Вадимович 3,889 3,500  

28.  Овсянников Максим Евгеньевич 3,889 3,000  

29.  Кабин Александр Сергеевич 3,882 4,000  

30.  Ибрагимов Андрей Максимович 3,882 3,500  

31.  Матвеев Степан Викторович 3,875 3,500  

32.  Никоноров Константин Сергеевич 3,867 3,500  

33.  Масс Марк Егорович 3,866 3,500  

34.  Бехтерев Даниил Сергеевич 3,857 3,000  



35.  Новиков Данил Сергеевич 3,846 3,500  

36.  Спирин Александр Михайлович 3,846 3,500  

37.  Поваренков Егор Сергеевич 3,824 3,000  

38.  Шматко Варвара Дмитриевна 3,786 3,500  

39.  Неупокоев Андрей Владимирович 3,769 3,500  

40.  Побызаков Кирилл Андрианович 3,750 3,500  

41.  Таланкин Денис Дмитриевич 3,737 3,000  

42.  Зотин Андрей Николаевич 3,733 3,000  

43.  Синицин Максим Александрович 3,714 3,000  

44.  Степанов Артём Эдуардович 3,714 3,000  

45.  Ишуткин Илья Игоревич 
3,712 3,500 

Приоритет 

целевой договор 

46.  Ежов Михаил Константинович 3,706 4,000  

47.  Пахомов Вадим Евгеньевич 3,705 4,000  

48.  Овчаренко Владимир Романович 3,705 3,000 
п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  №53-ФЗ 

49.  Морозова Александра Алексеевна 3,692 3,500  

50.  Зимин Дмитрий Николаевич 3,692 3,500  

51.  Морозов Матвей Павлович 3,688 3,000  

52.  Гришин Андрей Дмитриевич 3,667 3,000  

53.  Черенок Елизавета Николаевна 3,667 3,000  

54.  Мистриков Евгений Алексеевич 3,666 3,000  

55.  Дергунов Вячеслав Викторович 3,647 3,000  

56.  Зайцев Виталий Евгеньевич 3,647 3,000  

57.  Счастливцев Никита Николаевич 3,647 3,000  

58.  Коновалов Никита Владимирович 3,611 3,000  

59.  Минуллин Данил Дмитриевич 3,611 3,000  

60.  Берсенев Артём Юрьевич 3,600 4,000 
п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  №53-ФЗ 

61.  Холенко Евгений Геннадьевич 3,588 3,000  

62.  Горев Арсений Викторович 3,571 3,000  

63.  Фунтусов Егор Николаевич 3,571 3,000  

64.  Кауров Артём Александрович 3,563 3,000  

65.  Дворяков Марк Александрович 3,538 4,000  

66.  Халецкий Дмитрий Сергеевич 3,533 4,000  

67.  Исаев Владислав Александрович 3,533 3,500  

68.  Калинин Алексей Викторович 3,533 3,500  

69.  Филиппов Артём Николаевич 3,500 3,500  

70.  Халявин Роман Игоревич 3,500 3,000  

71.  Бердюгин Артем Васильевич 3,500 3,000  

72.  Семеусов Семён Дмитриевич 3,462 3,000  

73.  Балин Евгений Юрьевич 3,445 3,000 
п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  №53-ФЗ 
74.  Андрусенко Анна Викторовна 3,444 3,000  



75.  Ильящук Тимофей Сергеевич 3,437 3,500  

76.  Помогаев Илья Александрович 3,428 3,000  

77.  Белоусов Александр Витальевич 3,428 3,000  

78.  Кибирев Павел Евгеньевич 3,411 3,000  

79.  Этенко Владимир Анатольевич 3,385 3,000  

80.  Хрестолюбов Леонид Андреевич 3,375 3,000  

81.  Мелейкин Евгений Владимирович 3,375 3,000  

82.  Литвинов Данила Сергеевич 3,357 3,000  

83.  Мосехина Светлана Вадимовна 3,357 3,000  

84.  Филатов Юрий Русланович 3,353 3,000  

85.  Фидин Данил Константинович 3,353 3,000  

86.  Полещук Артём Владимирович 3,313 3,000  

87.  Какаулин Максим Алексеевич 3,308 3,000  

88.  Ступин Егор Вадимович 3,307 3,000  

89.  Рузавин Александр Николаевич 3,286 3,000  

90.  Ледовский Сергей Александрович 3,285 3,000  

91.  Томчаковский Егор Витальевич 3,267 3,000  

92.  Лихачев Василий Сергеевич 3,230 3,000  

93.  Базанов Матвей Викторович 3,200 3,000  

94.  Николаев Артём Владимирович 3,200 3,000  

95.  Маркевич Максим Романович 3,176 3,000  

96.  Клепиков Денис Игоревич 3,176 3,000  

97.  Баландюк Владимир Игоревич 3,154 3,000  

98.  Алимов Илья Валерьевич 3,066 3,000  

99.  Боженко Евгений Алексеевич 3,055 3,000  

100.  Косицын Владислав Валерьевич 3,000 3,000  

 

 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Средний 

балл по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Поленок Марина Алексеевна 4,692 4,500  

2.  Мелентьева Татьяна Александровна 4,643 4,000  

3.  Борбенчук Елизавета Андреевна 4,642 4,000  

4.  Лазарева Дарья Геннадьевна 4,600 4,000  

5.  Гущина Валерия Михайловна 4,571 4,000  

6.  Савченко Софья Александровна 4,571 4,500  

7.  Абдрашитова Алина Олеговна 4,500 4,000  

8.  Аракчаа Эртине-Херел Ай-оолович 4,500 3,500  

9.  Бурилова Алина Евгеньевна 4,500 4,000  



10.  Горбачев Сергей Артемович 4,478 4,000  

11.  Баранов Максим Денисович 4,471 4,500  

12.  Белозеров Максим Александрович 4,437 5,000  

13.  Денисов Константин Федорович 4,428 4,500  

14.  Харченко Наталья Александровна 4,400 4,500  

15.  Турабоев Абдурахман Шухратжонович 4,375 4,000  

16.  Кожевникова Екатерина Викторовна 4,357 4,000  

17.  Коновалов Даниил Андреевич 
4,353 4,000 

Золотой значок 

ГТО 

18.  Шмарловская Елизавета Павловна 4,308 3,000  

19.  Магрело Ярослав Владимирович 4,308 4,500  

20.  Горбунов Артём Сергеевич 4,286 4,500  

21.  Медянкина Валентина Сергеевна 4,286 4,000  

22.  Каткова Полина Сергеевна 4,267 4,000  

23.  Жиган Артур Владимирович 4,266 4,000  

24.  Сподин Никита Евгеньевич 4,235 4,000  

25.  Лохматов Артём Николаевич 4,230 3,500  

26.  Ивлева Полина Сергеевна 4,222 3,667  

27.  Натура Сергей Васильевич 4,214 4,000  

28.  Бердюгин Евгений Васильевич 4,214 4,000  

29.  Баранова Вероника Денисовна 4,210 4,000  

30.  Малыхина Кира Константиновна 4,200 3,667  

31.  Браудо Дмитрий Евгеньевич 4,176 4,500  

32.  Синицына Екатерина Евгеньевна 4,176 3,500  

33.  Сербигешева Вера Дмитриевна 4,176 3,667  

34.  Першин Илья Викторович 4,143 3,500  

35.  Киселев Вадим Евгеньевич 4,118 4,500  

36.  Сорокин Андрей Викторович 4,118 4,000  

37.  Ковтун Вадим Васильевич 4,118 4,000  

38.  Исакова Вероника Антоновна 4,071 3,500  

39.  Путнин Дмитрий Витальевич 4,071 3,000  

40.  Демченко Анастасия Сергеевна 4,067 4,000  

41.  Головчик Снежана Васильевна 4,066 4,000  

42.  Горбунова Кристина Александровна 4,000 3,667  

43.  Линкер Роман Евгеньевич 4,000 3,000  

44.  Асаевич Никита Юрьевич 3,933 3,500  

45.  Уткин Алексей Андреевич 3,933 3,500  

46.  Кулагин Иван Игоревич 3,929 3,500  

47.  Курбатов Артём Андреевич 3,928 4,000  

48.  Черыков Егор Николаевич 3,928 3,500  

49.  Баринова Марина Александровна 3,923 3,000  

50.  Чернов Владислав Валерьевич 3,923 3,000  



51.  Матвеев Степан Викторович 3,875 3,500  

52.  Нюнякина Кристина Игоревна 3,875 3,333  

53.  Кушнарев Андрей Павлович 3,875 3,000  

54.  Арефьева Валерия Дмитриевна 3,867 3,667  

55.  Никоноров Константин Сергеевич 3,867 3,500  

56.  Овчинникова Илона Витальевна 3,867 3,500  

57.  Масс Марк Егорович 3,866 3,500  

58.  Лоренген Егор Дмитриевич 3,857 3,500  

59.  Панова Анастасия Викторовна 3,857 4,000  

60.  Спирин Александр Михайлович 3,846 3,500  

61.  Мякшин Илья Евгеньевич 3,824 3,500  

62.  Виноградов Ростислав Александрович 3,824 3,500  

63.  Поваренков Егор Сергеевич 3,824 3,000  

64.  Спирина Анастасия Александровна 3,786 3,000  

65.  Шматко Варвара Дмитриевна 3,786 3,500  

66.  Бажин Максим Павлович 
3,771 3,000 

Золотой значок 

ГТО 

67.  Нербышева Вероника Петровна 3,750 3,500  

68.  Бородянская Алина Денисовна 3,750 3,500  

69.  Капралов Павел Константинович 3,722 3,000  

70.  Борисова Анастасия Алексеевна 3,692 3,500  

71.  Демина Ангелина Владиславовна 3,692 3,500  

72.  Зимин Дмитрий Николаевич 3,692 3,500  

73.  Дубкова Вероника Евгеньевна 3,688 3,000  

74.  Морозов Матвей Павлович 3,688 3,000  

75.  Черенок Елизавета Николаевна 3,667 3,000  

76.  Ускова Маргарита Владимировна 3,666 3,000  

77.  Березин Никита Андреевич 3,647 3,500  

78.  Юдин Данил Дмитриевич 3,643 3,000  

79.  Белоногов Алексей Викторович 
3,628 3,000 

Золотой значок 

ГТО 

80.  Николаев Михаил Владимирович 3,625 4,000  

81.  Кузнецов Никита Михайлович 3,600 3,500  

82.  Илларионов Владислав Сергеевич 3,588 3,500  

83.  Мазохин Данил Антонович 3,571 3,500  

84.  Смирнов Дмитрий Владимирович 3,563 3,000  

85.  Чернов Михаил Александрович 3,562 3,000  

86.  Сысоев Роман Олегович 3,533 3,500  

87.  Архипова Анастасия Романовна 
3,533 3,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  №53-

ФЗ 

88.  Григорьев Дмитрий Александрович 3,533 3,000  

89.  Смышляев Александр Сергеевич 3,471 3,500  



90.  Мягков Герман Денисович 3,470 3,000  

91.  Семеусов Семён Дмитриевич 3,462 3,000  

92.  Буданов Никита Сергеевич 3,454 3,000 

Приоритет 

целевой 

договор 

93.  Каргина Алла Николаевна 3,445 3,500  

94.  Балин Евгений Юрьевич 
3,445 3,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  №53-

ФЗ 

95.  Андрусенко Анна Викторовна 3,444 3,000  

96.  Ильящук Тимофей Сергеевич 3,437 3,500  

97.  Никтаров Алексей Валентинович 3,437 3,000  

98.  Горбиков Егор Сергеевич 
3,430 3,000 

Золотой значок 

ГТО 

99.  Кронидов Денис Олегович  3,428 3,000  

100.  Рогозина Анастасия Николаевна 3,412 3,500  

101.  Борисова Кристина Евгеньевна 3,400 3,000  

102.  Этенко Владимир Анатольевич 3,385 3,000  

103.  Хрестолюбов Леонид Андреевич 3,375 3,000  

104.  Литвинов Данила Сергеевич 3,357 3,000  

105.  Филатов Юрий Русланович 3,353 3,000  

106.  Федин Данил Константинович 3,353 3,000  

107.  Мищенко Максим Алексеевич 3,353 3,000  

108.  Курыгина Виктория Игоревна 3,312 3,000  

109.  Ступин Егор Вадимович 3,307 3,000  

110.  Ноякшев Александр Алексеевич 3,285 3,000  

111.  Куликов Павел Яковлевич 3,267 3,000  

112.  Спирин Павел Романович 3,230 3,000  

113.  Туркот Егор Станиславович 3,214 3,000  

114.  Базанов Матвей Викторович 3,200 3,000  

115.  Рысмендиева Маргарита Владимировна 3,176 3,000  

116.  Баландюк Владимир Игоревич 3,154 3,000  

117.  Петенев Борис Викторович 3,143 3,000  

118.  Слюсар Станислав Алексеевич 3,066 3,000  

119.  Алимов Илья Валерьевич 3,066 3,000  

 

 

 

 

 

 

 



13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Средний 

балл по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Бенке Роман Витальевич 4,530 5,000  

2.  Хайбуллин Ильдар Рустамович  
4,512 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

3.  Белозеров Максим Александрович 4,437 5,000  

4.  Денисов Константин Федорович 4,428 4,500  

5.  Катцын Илья Семенович 4,412 4,500  

6.  Седип-оол Начын Орланович 4,400 4,000  

7.  Гридин Никита Дмитриевич 
4,400 3,500 

Золотой 

значок ГТО 

8.  Геккель Эдуард Олегович 4,389 3,500  

9.  Чернявский Ярослав Федорович 4,385 4,000  

10.  Таиров Никита Денисович 4,385 4,000  

11.  Линейский Максим Алексеевич 4,385 4,000  

12.  Лоренген Роман Александрович 4,385 3,500  

13.  Линейских Виктор Владимирович 4,357 4,000  

14.  Коновалов Даниил Андреевич 
4,353 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

15.  Козелков Александр Владимирович 4,353 3,500  

16.  Мельчугов Максим Вадимович 4,300 4,000  

17.  Каткова Полина Сергеевна 4,267 4,000  

18.  Сподин Никита Евгеньевич 4,235 4,000  

19.  Пидгурский Михаил Петрович 4,235 4,000  

20.  Лохматов Артём Николаевич 4,230 3,500  

21.  Липко Данил Сергеевич 4,214 4,000  

22.  Натура Сергей Васильевич 4,214 4,000  

23.  Рабович Вадим Александрович 
4,200 4,500 

Золотой 

значок ГТО 

24.  Турлак Евгений Вячеславович 4,177 4,500  

25.  Браудо Дмитрий Евгеньевич 4,176 4,500  

26.  Голик Александр Дмитриевич 4,176 4,000  

27.  Бажин Матвей Леонидович 4,143 4,000  

28.  Гончаров Константин Алексеевич 4,143 3,500  

29.  Першин Илья Викторович 4,143 3,500  

30.  Мерлейн Иван Олегович  
4,123 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

31.  Шкуропатова Алёна Александровна 
4,123 3,500 

Золотой 

значок ГТО  



32.  Черков Никита Михайлович 4,077 3,000  

33.  Илюхин Марк Михайлович 4,071 4,000  

34.  Путнин Дмитрий Витальевич 4,071 3,000  

35.  Бытотов Никита Павлович 4,000 4,000  

36.  Пикалов Семён Евгеньевич 4,000 4,000  

37.  Пахомов Константин Алексеевич 4,000 3,500  

38.  Казанцев Денис Константинович 4,000 3,500  

39.  Цедилин Алексей Артемович 4,000 3,500  

40.  Овченко Сергей Валерьевич 4,000 3,500  

41.  Уткин Алексей Андреевич 3,933 3,500  

42.  Тетушкин Савелий Алексеевич 3,929 4,000  

43.  Кулагин Иван Игоревич 3,929 3,500  

44.  Шмидт Илья Романович 3,929 3,000  

45.  Курбатов Артём Андреевич 3,928 4,000  

46.  Каминский Иван Ярославович 3,923 3,500  

47.  Ширяев Артём Николаевич 3,923 3,500  

48.  Кечайкин Илья Владиславович 3,923 3,500  

49.  Овсянников Максим Евгеньевич 3,889 3,000  

50.  Ибрагимов Андрей Максимович 3,882 3,500  

51.  Щербань Виктория Романовна 3,867 4,000  

52.  Лоренген Егор Дмитриевич 3,857 3,500  

53.  Спирин Александр Михайлович 3,846 3,500  

54.  Мякшин Илья Евгеньевич 3,824 3,500  

55.  Виноградов Ростислав Александрович 3,824 3,500  

56.  Побережный Егор Александрович 3,823 3,000  

57.  Шматко Варвара Дмитриевна 3,786 3,500  

58.  Бажин Максим Павлович 
3,771 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

59.  Неупокоев Андрей Владимирович 3,769 3,500  

60.  Задорин Данил Александрович 3,764 3,500  

61.  Побызаков Кирилл Андрианович 3,750 3,500  

62.  Таланкин Денис Дмитриевич 3,737 3,000  

63.  Зотин Андрей Николаевич 3,733 3,000  

64.  Ишуткин Илья Игоревич 

3,712 3,500 

Приоритет 

целевой 

договор 

65.  Чекамеев Максим Иванович 3,705 3,500  

66.  Файзе Артём Васильевич 3,692 4,000  

67.  Зимин Дмитрий Николаевич 3,692 3,500  

68.  Гришин Андрей Дмитриевич 3,667 3,000  

69.  Ускова Маргарита Владимировна 3,666 3,000  

70.  Березин Никита Андреевич 3,647 3,500  

71.  Юдин Данил Дмитриевич 3,643 3,000  



72.  Букреев Дмитрий Сергеевич 3,643 3,000  

73.  Алтынников Ярослав Александрович 3,625 3,000  

74.  Берсенев Артём Юрьевич 
3,600 4,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  

№53-ФЗ 
75.  Кузнецов Никита Михайлович 3,600 3,500  

76.  Илларионов Владислав Сергеевич 3,588 3,500  

77.  Мазохин Данил Антонович 3,571 3,500  

78.  Смирнов Дмитрий Владимирович 3,563 3,000  

79.  Кауров Артём Александрович 3,563 3,000  

80.  Чернов Михаил Александрович 3,562 3,000  

81.  Жмакова Александра Александровна 3,538 3,000  

82.  Дворяков Марк Александрович 3,538 4,000  

83.  Калинин Алексей Викторович 3,533 3,500  

84.  Сысоев Роман Олегович 3,533 3,500  

85.  Архипова Анастасия Романовна 
3,533 3,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  

№53-ФЗ 
86.  Круско Кирилл Александрович 3,530 3,500  

87.  Филиппов Артём Николаевич 3,500 3,500  

88.  Злобин Артур Андреевич 3,462 3,000  

89.  Андрусенко Анна Викторовна 3,444 3,000  

90.  Ильящук Тимофей Сергеевич 3,437 3,500  

91.  Никтаров Алексей Валентинович 3,437 3,000  

92.  Шаповалов Владислав Сергеевич 

3,433 3,000 

Приоритет 

целевой 

договор 

93.  Этенко Владимир Анатольевич 3,385 3,000  

94.  Мелейкин Евгений Владимирович 3,375 3,000  

95.  Литвинов Данила Сергеевич 3,357 3,000  

96.  Филатов Юрий Русланович 3,353 3,000  

97.  Полещук Артём Владимирович 3,313 3,000  

98.  Ступин Егор Вадимович 3,307 3,000  

99.  Казанцев Арсений Александрович 3,285 3,000  

100.  Улитенко Максим Евгеньевич 3,250 3,000  

101.  Лихачев Василий Сергеевич 3,230 3,000  

102.  Туркот Егор Станиславович 3,214 3,000  

103.  Косицын Владислав Валерьевич 3,000 3,000  

 

 

 

 

 

 



40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Средний 

балл по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Сокольникова Альбина Витальевна 4,714 4,500  

2.  Коновалова Елизавета Егоровна 
4,629 4,000 

Золотой 

значок ГТО 

3.  Лазарева Дарья Геннадьевна 4,600 4,000  

4.  Савченко Софья Александровна 4,571 4,500  

5.  Куюкова Алина Николаевна 4,500 4,000  

6.  Кузьмина Ксения Ивановна 4,429 4,000  

7.  Клокова Ольга Владимировна 4,428 4,000  

8.  Кожевникова Екатерина Викторовна 4,357 4,000  

9.  Буржинская Есения Николаевна 4,357 5,000  

10.  Шмарловская Елизавета Павловна 4,308 3,000  

11.  Магрело Ярослав Владимирович 4,308 4,500  

12.  Медянкина Валентина Сергеевна 4,286 4,000  

13.  Киселева Ангелина Денисовна 4,267 4,000  

14.  Анисимова Софья Ростиславовна 4,250 4,333  

15.  Антонова Ульяна Васильевна 4,235 4,000  

16.  Видяшкина Вероника Евгеньевна 4,230 3,667  

17.  Пономарева Юлия Владимировна 4,221 4,000  

18.  Баранова Вероника Денисовна 4,210 4,000  

19.  Елсукова Тамара Алексеевна 4,200 4,000  

20.  Ларкина Каролина Владимировна 4,200 4,000  

21.  Познюк Олеся Дмитриевна 4,154 3,500  

22.  Михайлова Софья Николаевна 4,153 3,500  

23.  Франц Александр Дмитриевич 4,176 4,500  

24.  Головчик Снежана Васильевна 4,066 4,000  

25.  Шершнева Мария Евгеньевна 4,000 3,500  

26.  Балакина Эвелина Александровна 4,000 4,000  

27.  Мысливец Надежда Владимировна 3,933 4,000  

28.  Симакова Татьяна Ивановна 3,928 3,500  

29.  Баринова Марина Александровна 3,923 3,000  

30.  Нюнякина Кристина Игоревна 3,875 3,333  

31.  Арефьева Валерия Дмитриевна 3,867 3,667  

32.  Щербань Виктория Романовна 3,867 4,000  

33.  Васечко Владислав Дмитриевич 3,834 3,500  

34.  Бура Анфиса Евгеньевна 3,777 4,000  

35.  Муравьева Жанна Викторовна 3,764 3,000  

36.  Ермолаева Арина Максимовна 3,750 4,000  



37.  Нербышева Вероника Петровна 3,750 3,500  

38.  Пащенко Яна Максимовна 3,733 4,500  

39.  Китежеков Дмитрий Денисович 3,733 3,500  

40.  Орлова Ангелина Романовна 3,714 3,500  

41.  Морозова Александра Алексеевна 3,692 3,500  

42.  Демина Ангелина Владиславовна 3,692 3,500  

43.  Гоменюк Ярослав Андреевич 3,615 3,000  

44.  Фарзалиева Виктория Тельмановна 3,600 3,333  

45.  Сакевич Анна Дмитриевна 3,529 4,000  

46.  Дудникова Виктория Васильевна 3,529 3,500  

47.  Баадыр Алекмаа Бавууевна 3,500 3,500  

48.  Пономаренко Глеб Егорович 3,470 3,500  

49.  Злобин Артур Андреевич 3,462 3,000  

50.  Каргина Алла Николаевна 3,445 3,500  

51.  Истомина Карина Алексеевна 3,357 3,500  

52.  Скрыльникова Елизавета Романовна 3,353 3,666  

53.  Вдовенко Кристина Владимировна 3,352 3,000  

54.  Куликов Павел Яковлевич 3,267 3,000  

55.  Кайдачакова Карина Сергеевна 3,117 3,000  

 

 

 

Рейтинг абитуриентов по профессиям 

14 августа 2023 

 

15.01.35 Мастер слесарных работ  

 

№ ФИО 
Средни

й балл 

Средний балл 

по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальн

ых 

достижений 

абитуриента 

1.  Городнянский Денис Александрович 4,313             3,500  

2.  Фролов Максим Петрович 4,200 4,000  

3.  Кузьмин Павел Евгеньевич 3,941 4,000  

4.  Шмидт Илья Романович 3,929 3,000  

5.  Поваренков Егор Сергеевич 3,824 3,000  

6.  Сазанаков Яков Васильевич 
3,772 3,333 

Золотой 

значок ГТО 

7.  Мистриков Евгений Алексеевич 3,666 3,000  

8.  Дергунов Вячеслав Викторович 3,647 3,000  



9.  Счастливцев Никита Николаевич 3,647 3,000  

10.  Вохмин Дмитрий Антонович 3,647 3,000  

11.  Коновалов Никита Владимирович 3,611 3,000  

12.  Холенко Евгений Геннадьевич 3,588            3,000  

13.  Вечкитов Денис Дмитриевич 
3,553 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

14.  Григорьев Дмитрий Александрович 3,533 3,000  

15.  Круско Кирилл Александрович 3,530 3,500  

16.  Смышляев Александр Сергеевич 3,471 3,500  

17.  Неустроев Максим Вадимович 3,471 3,000  

18.  Балин Евгений Юрьевич 
3,445 3,000 

п.7 ФЗ 38 от 

28.03.1998г.  

№53-ФЗ 

19.  Анохин Александр Юрьевич 
3,431 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

20.  Горбиков Егор Сергеевич 
3,430 3,000 

Золотой 

значок ГТО 

21.  Фатеев Даниил Алексеевич 3,429 3,000  

22.  Изместьев Артём Алексеевич 3,428 3,500  

23.  Помогаев Илья Александрович 3,428 3,000  

24.  Козлов Даниил Павлович 3,428 3,000  

25.  Романов Демьян Александрович 

3,425 3,000 

Приоритет 

целевой 

договор 

26.  Мистратов Денис Евгеньевич 3,411 3,500  

27.  Лавренов Матвей Владимирович 3,400 3,000  

28.  Бажин Андрей Русланович 3,384 3,000  

29.  Колесников Тимофей Алексеевич 3,375 3,500  

30.  Аминев Вячеслав Александрович 3,375 3,000  

31.  Истомин Владимир Сергеевич 3,357 3,000  

32.  Мосехина Светлана Вадимовна 3,357 3,000  

33.  Печеневский Илья Владимирович 3,353 3,000  

34.  Мищенко Максим Алексеевич 3,353 3,000  

35.  Какаулин Максим Алексеевич 3,308 3,000  

36.  Чанатов Тулегун Жанатович 3,294 3,000  

37.  Шумихин Денис Сергеевич 3,286 3,000  

38.  Рузавин Александр Николаевич 3,286 3,000  

39.  Ледовский Сергей Александрович 3,285 3,000  

40.  Джаннатов Руслан Фаиг Оглы 3,283 3,000  

41.  Тибильдеев Алексей Евгеньевич 3,267 3,000  

42.  Кирюшин Владимир Владимирович 3,266 3,500  

43.  Николаев Артём Владимирович 3,200 3,000  

44.  Шестов Иван Витальевич 3,176 3,000  

45.  Чепиков Данила Сергеевич 3,176 3,000  



46.  Клепиков Денис Игоревич 3,176 3,000  

47.  Шишкин Алексей Максимович 3,154 3,000  

48.  Петенев Борис Викторович 3,143 3,000  

49.  Рыбка Ренат Анатольевич 3,141 3,000  

50.  Чанов Вадим Валерьевич 3,133 3,000  

51.  Захаров Никита Иванович 3,111 3,000  

52.  Алимов Илья Валерьевич 3,066 3,000  

53.  Ступак Вячеслав Витальевич 3,000 3,000  

 

 

 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Средний 

балл по 

профильным 

дисциплинам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Катцын Илья Семенович 4,412 4,500  

2.  Седип-оол Начын Орланович 4,400 4,000  

3.  Геккель Эдуард Олегович 4,389 3,500  

4.  Мельчугов Максим Вадимович 4,300 4,000  

5.  Фролов Максим Петрович 4,200 4,000  

6.  Вдовенко Вячеслав Романович 
4,014 3,000 

Приоритет 

целевой договор 

7.  Пахомов Константин Алексеевич 4,000 3,500  

8.  Овченко Сергей Валерьевич 4,000 3,500  

9.  Шмидт Илья Романович 3,929 3,000  

10.  Ширяев Артём Николаевич 3,923 3,500  

11.  Кечайкин Илья Владиславович 3,923 3,500  

12.  Бывшев Евгений Вячеславович 3,889 3,500  

13.  Арефьева Валерия Дмитриевна 3,867 3,667  

14.  Бехтерев Даниил Сергеевич 3,857 3,000  

15.  Сокольников Дмитрий Витальевич 3,785 3,000  

16.  Сазанаков Яков Васильевич 
3,772 3,333 

Золотой значок 

ГТО 

17.  Задорин Данил Александрович 3,764 3,500  

18.  Капралов Павел Константинович 3,722 3,000  

19.  Синицин Максим Александрович 3,714 3,000  

20.  Степанов Артём Эдуардович 3,714 3,000  

21.  Ишуткин Илья Игоревич 
3,712 3,500 

Приоритет 

целевой договор 

22.  Чекамеев Максим Иванович 3,705 3,500  



23.  Горшкова Кристина Павловна 3,692 3,500  

24.  Шутенко Максим Викторович 3,692 4,000  

25.  Файзе Артём Васильевич 3,692 4,000  

26.  Гришин Андрей Дмитриевич 3,667 3,000  

27.  Сафьянова Алиса Дмитриевна 3,647 3,000  

28.  Дергунов Вячеслав Викторович 3,647 3,000  

29.  Зайцев Виталий Евгеньевич 3,647 3,000  

30.  Букреев Дмитрий Сергеевич 3,643 3,000  

31.  Юдин Данил Дмитриевич 3,643 3,000  

32.  Коновалов Никита Владимирович 3,611 3,000  

33.  Минуллин Данил Дмитриевич 3,611 3,000  

34.  Мазохин Данил Антонович 3,571 3,500  

35.  Горев Арсений Викторович 3,571 3,000  

36.  Дайнтинова Ксения Витальевна 3,563 4,500  

37.  Кауров Артём Александрович 3,563 3,000  

38.  Вечкитов Денис Дмитриевич 
3,553 3,000 

Золотой значок 

ГТО 

39.  Жмакова Александра Александровна 3,538 3,000  

40.  Григорьев Дмитрий Александрович 3,533 3,000  

41.  Круско Кирилл Александрович 3,530 3,500  

42.  Федоренко Елизавета Олеговна 3,529 3,000  

43.  Халявин Роман Игоревич 3,500 3,000  

44.  Бердюгин Артем Васильевич 3,500 3,000  

45.  Неустроев Максим Вадимович 3,471 3,000  

46.  Родионов Дмитрий Антонович 3,470 3,000  

47.  Семеусов Семён Дмитриевич 3,462 3,000  

48.  Буданов Никита Сергеевич 3,454 3,000 
Приоритет 

целевой договор 

49.  Шаповалов Владислав Сергеевич 
3,433 3,000 

Приоритет 

целевой договор 

50.  Анохин Александр Юрьевич 
3,431 3,000 

Золотой значок 

ГТО 

51.  Фатеев Даниил Алексеевич 3,429 3,000  

52.  Изместьев Артём Алексеевич 3,428 3,500  

53.  Кронидов Денис Олегович 3,428 3,000  

54.  Романов Демьян Александрович 
3,425 3,000 

Приоритет 

целевой договор 

55.  Кибирев Павел Евгеньевич 3,411 3,000  

56.  Лавренов Матвей Владимирович 3,400 3,000  

57.  Лебедев Алексей Александрович 3,385 3,000  

58.  Бажин Андрей Русланович 3,384 3,000  

59.  Колесников Тимофей Алексеевич 3,375 3,500  

60.  Аминев Вячеслав Александрович 3,375 3,000  



61.  Истомин Владимир Сергеевич 3,357 3,000  

62.  Мищенко Максим Алексеевич 3,353 3,000  

63.  Фидин Данил Константинович 3,353 3,000  

64.  Курыгина Виктория Игоревна 3,312 3,000  

65.  Чанатов Тулегун Жанатович 3,294 3,000  

66.  Шумихин Денис Сергеевич 3,286 3,000  

67.  Рузавин Александр Николаевич 3,286 3,000  

68.  Ноякшев Александр Алексеевич 3,285 3,000  

69.  Ледовский Сергей Александрович 3,285 3,000  

70.  Джаннатов Руслан Фаиг Оглы 3,283 3,000  

71.  Томчаковский Егор Витальевич 3,267 3,000  

72.  Кирюшин Владимир Владимирович 3,266 3,500  

73.  Улитенко Максим Евгеньевич 3,250 3,000  

74.  Кучендаев Кирилл Александрович 3,250 3,000  

75.  Кроповинский Максим Владимирович 3,200 3,000  

76.  Цветков Леонид Витальевич 3,187 3,000  

77.  Маркевич Максим Романович 3,176 3,000  

78.  Клепиков Денис Игоревич 3,176 3,000  

79.  Шишкин Алексей Максимович 3,154 3,000  

80.  Петенев Борис Викторович 3,143 3,000  

81.  Рыбка Ренат Анатольевич 3,142 3,000  

82.  Чанов Вадим Валерьевич 3,133 3,000  

83.  Захаров Никита Иванович 3,111 3,000  

84.  Слюсар Станислав Алексеевич 3,066 3,000  

85.  Боженко Евгений Алексеевич 3,055 3,000  

86.  Ступак Вячеслав Витальевич 3,000 3,000  

 

 

43.01.09 Повар, кондитер 

 

№ ФИО 
Средни

й балл 

Средний 

балл по 

профиль

ным 

дисципл

инам 

Наличие 

индивидуальных 

достижений 

абитуриента 

1.  Даньшина Александра Васильевна 4,312 4,500  

2.  Колос Анна Николаевна 4,308 4,500  

3.  Магрело Ярослав Владимирович 4,308 4,500  

4.  Володина Варвара Дмитриевна 4,294 5,000  

5.  Усова Виктория Алексеевна 4,277 4,000  

6.  Ивлева Полина Сергеевна 4,222 3,667  



7.  Франц Александр Дмитриевич 4,176 4,500  

8.  Бажин Матвей Леонидович 4,143 4,000  

9.  Лукач Ирина Владимировна 4,118 3,333  

10.  Непомнящий Михаил Игоревич 4,117 3,500  

11.  Демченко Анастасия Сергеевна 4,067 4,000  

12.  Головчик Снежана Васильевна 4,066 4,000  

13.  Команев Кирилл Алексеевич 4,063 3,500  

14.  Горбунова Кристина Александровна 4,000 3,667  

15.  Удовиченко Евгения Александровна 4,000 3,500  

16.  Гончарова Валерия Юрьевна  3,947 3,500  

17.  Шевченко Ангелина Анатольевна 3,944 3,000  

18.  Кузьмин Павел Евгеньевич 3,941 4,000  

19.  Баузер Юлия Анатольевна 3,941 3,500  

20.  Мысливец Надежда Владимировна 3,933 4,000  

21.  Рытикова Ангелина Федоровна 3,928 3,500  

22.  Овчинникова Илона Витальевна 3,867 3,500  

23.  Панова Анастасия Викторовна 3,857 4,000  

24.  Зубков Артём Александрович 3,854 3,500  

25.  Руднева Анастасия Евгеньевна 3,823 3,500  

26.  Радченко Таисия Сергеевна 3,800 4,333  

27.  Спирина Анастасия Александровна 3,786 3,000  

28.  Хроленко Кристина Сергеевна 3,764 3,000  

29.  Нербышева Вероника Петровна 3,750 3,500  

30.  Бородянская Алина Денисовна 3,750 3,500  

31.  Бисеров Сергей Денисович 3,750 3,000  

32.  Пащенко Яна Максимовна 3,733 4,500  

33.  Шурышева Варвара Вячеславовна 3,714 3,500  

34.  Ежов Михаил Константинович 3,706 4,000  

35.  Пахомов Вадим Евгеньевич 3,705 4,000  

36.  Дубкова Вероника Евгеньевна 3,688 3,000  

37.  Тылипцев Егор Сергеевич 3,666 3,000  



38.  Ускова Маргарита Владимировна 3,666 3,000  

39.  Сафьянова Алиса Дмитриевна  3,647 3,000  

40.  Вохмин Дмитрий Антонович 3,647 3,000  

41.  Белоногов Алексей Викторович 3,628 3,000  

42.  Юрченко Анастасия Юрьевна 3,588 3,000  

43.  Борисов Александр Александрович 3,571 3,500  

44.  Терехова Софья Романовна 3,533 3,000  

45.  Гусева Анна Евгеньевна 3,529 3,500  

46.  Захаркин Артём Викторович 3,514 3,000 
Приоритет 

целевой договор 

47.  Гирнык Дмитрий Константинович 3,466 3,000  

48.  Мосина Татьяна Александровна 3,466 3,500  

49.  Буданов Никита Сергеевич 3,454 3,000 
Приоритет 

целевой договор 

50.  Фатеев Даниил Алексеевич 3,429 3,000  

51.  Копылова Кристина Николаевна 3,428 3,500  

52.  Рогозина Анастасия Николаевна 3,412 3,500  

53.  Мистратов Денис Евгеньевич 3,411 3,500  

54.  Харченко Надежда Александровна 3,400 3,500  

55.  Борисова Кристина Евгеньевна 3,400 3,000  

56.  Полякова Виктория Алексеевна 3,368 3,000  

57.  Чикалова Анна Алексеевна 3,333 3,000  

58.  Чусова Ангелина Игоревна 3,308 3,000  

59.  Куликов Павел Яковлевич 3,267 3,000  

60.  Томчаковский Егор Витальевич 3,267 3,000  

61.  Грайзер Виктория Александровна 3,235 3.000  

62.  Николаев Артём Владимирович 3,200 3,000  

63.  Рысмендиева Маргарита Владимировна 3,176 3,000  

64.  Чепиков Данила Сергеевич 3,176 3,000  

65.  Кайдачакова Карина Сергеевна 3,117 3,000  

66.  Скворцова Варвара Викторовна 3,111 3,000  

67.  Косицын Владислав Валерьевич 3,000 3,000  

 




